
第１表 平成26年３月高校新卒者の地域別求人・求職・就職内定状況 （平成25年9月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(181,524) (180,209) (104,819) (75,390) (73,892) (47,110) (26,782) (1.01) (41.0) (44.9) (35.5)

計 211,144 16.3 173,651 △3.6 100,777 △3.9 72,874 △3.3 79,144 7.1 49,934 6.0 29,210 9.1 1.22 0.21 45.6 4.6 49.5 4.6 40.1 4.6

(5,879) (9,478) (4,877) (4,601) (1,780) (1,112) (668) (0.62) (18.8) (22.8) (14.5)

北海道 8,368 42.3 8,750 △7.7 4,341 △11.0 4,409 △4.2 1,987 11.6 1,242 11.7 745 11.5 0.96 0.34 22.7 3.9 28.6 5.8 16.9 2.4

(19,279) (22,852) (13,075) (9,777) (8,789) (5,498) (3,291) (0.84) (38.5) (42.0) (33.7)

東　北 24,028 24.6 21,587 △5.5 12,431 △4.9 9,156 △6.4 9,495 8.0 5,871 6.8 3,624 10.1 1.11 0.27 44.0 5.5 47.2 5.2 39.6 5.9

(23,658) (24,945) (14,311) (10,634) (10,234) (6,379) (3,855) (0.95) (41.0) (44.6) (36.3)

関　東 27,169 14.8 24,259 △2.8 13,843 △3.3 10,416 △2.1 11,211 9.5 6,850 7.4 4,361 13.1 1.12 0.17 46.2 5.2 49.5 4.9 41.9 5.6

(24,686) (11,210) (6,703) (4,507) (3,546) (2,218) (1,328) (2.20) (31.6) (33.1) (29.5)

京　浜 29,319 18.8 10,994 △1.9 6,535 △2.5 4,459 △1.1 4,094 15.5 2,542 14.6 1,552 16.9 2.67 0.47 37.2 5.6 38.9 5.8 34.8 5.3

(7,360) (7,968) (4,718) (3,250) (3,443) (2,108) (1,335) (0.92) (43.2) (44.7) (41.1)

甲信越 8,944 21.5 8,028 0.8 4,780 1.3 3,248 △0.1 3,669 6.6 2,306 9.4 1,363 2.1 1.11 0.19 45.7 2.5 48.2 3.5 42.0 0.9

(6,827) (5,659) (3,349) (2,310) (3,344) (2,037) (1,307) (1.21) (59.1) (60.8) (56.6)

北　陸 7,826 14.6 5,674 0.3 3,365 0.5 2,309 0.0 3,494 4.5 2,149 5.5 1,345 2.9 1.38 0.17 61.6 2.5 63.9 3.1 58.3 1.7

(32,295) (26,173) (15,264) (10,909) (13,769) (8,578) (5,191) (1.23) (52.6) (56.2) (47.6)

東　海 34,591 7.1 25,480 △2.6 14,847 △2.7 10,633 △2.5 14,490 5.2 8,845 3.1 5,645 8.7 1.36 0.13 56.9 4.3 59.6 3.4 53.1 5.5

(4,122) (5,577) (3,222) (2,355) (2,538) (1,537) (1,001) (0.74) (45.5) (47.7) (42.5)

近　畿 4,435 7.6 5,437 △2.5 3,116 △3.3 2,321 △1.4 2,644 4.2 1,572 2.3 1,072 7.1 0.82 0.08 48.6 3.1 50.4 2.7 46.2 3.7

(20,173) (16,214) (9,796) (6,418) (7,508) (4,878) (2,630) (1.24) (46.3) (49.8) (41.0)

京阪神 22,778 12.9 15,761 △2.8 9,638 △1.6 6,123 △4.6 7,817 4.1 5,103 4.6 2,714 3.2 1.45 0.21 49.6 3.3 52.9 3.1 44.3 3.3

(2,055) (2,703) (1,584) (1,119) (1,065) (632) (433) (0.76) (39.4) (39.9) (38.7)

山　陰 2,531 23.2 2,451 △9.3 1,480 △6.6 971 △13.2 1,090 2.3 703 11.2 387 △10.6 1.03 0.27 44.5 5.1 47.5 7.6 39.9 1.2

(10,303) (10,307) (6,509) (3,798) (4,879) (3,386) (1,493) (1.00) (47.3) (52.0) (39.3)

山　陽 11,903 15.5 9,907 △3.9 6,128 △5.9 3,779 △0.5 5,122 5.0 3,514 3.8 1,608 7.7 1.20 0.20 51.7 4.4 57.3 5.3 42.6 3.3

(6,207) (6,739) (3,973) (2,766) (3,134) (1,987) (1,147) (0.92) (46.5) (50.0) (41.5)

四　国 7,281 17.3 6,460 △4.1 3,861 △2.8 2,599 △6.0 3,225 2.9 2,073 4.3 1,152 0.4 1.13 0.21 49.9 3.4 53.7 3.7 44.3 2.8

(9,652) (13,655) (7,890) (5,765) (4,545) (3,141) (1,404) (0.71) (33.3) (39.8) (24.4)

北九州 10,958 13.5 12,960 △5.1 7,400 △6.2 5,560 △3.6 5,062 11.4 3,379 7.6 1,683 19.9 0.85 0.14 39.1 5.8 45.7 5.9 30.3 5.9

(9,028) (16,729) (9,548) (7,181) (5,318) (3,619) (1,699) (0.54) (31.8) (37.9) (23.7)

南九州 11,013 22.0 15,903 △4.9 9,012 △5.6 6,891 △4.0 5,744 8.0 3,785 4.6 1,959 15.3 0.69 0.15 36.1 4.3 42.0 4.1 28.4 4.7

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成26年３月中学新卒者の求人・求職状況 （平成25年9月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (629) (1,594) (1,137) (457) (0.39)

792 25.9 1,429 △10.4 1,024 △9.9 405 △11.4 0.55 0.16

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）
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